
草加市立病院 

市立病院だより 
２０１８年冬号 

◆草加市立病院の基本理念◆ 

草加市立病院は、市民のいのちと健康を守り 

地域医療の中核を担うことを使命とします。 草加市立病院 

 

 当科は平成29年度から診療科長が新関（上肢外科）となり、野木（股関節）、結城（膝関
節外科・下肢スポーツ障害）、後期研修医（整形外科一般）の計４名で構成されております。
また、非常勤医師が常時８名在籍して業務にあたっております。 

 当科では一般外来に加え、高度専門医療を要する患者さんにしっかりとした説明、適切な

治療をご提供するため、このたび各専門外来をリニューアルし、地域の医療機関から地域連

携を通してご予約いただけるようにいたしました。 
  

【上肢（手肘肩）：月曜午後/新関】 

 新関は、日本手外科学会認定手外科専門医であり、同時に当科では同学会の基幹研修施設

として専門医育成も行っております。TFCC損傷、舟状骨偽関節、陳旧例を含む神経/腱損

傷、上肢各関節の人工関節、関節形成術等をはじめ、上肢全般に対応いたします。 
 

【股関節：月曜午後/野木】 

 野木は、股関節専門研修を積んでおり、難易度の高い人工股関節全置換術や再置換術につ

いても多くの経験を有しております。大学関連病院への技術指導も多く行っております。 

 
【膝・足・スポーツ：木曜午後/結城】 

 結城は、下肢のスポーツ外傷および膝・足の疾患を専門にしております。また日本体育協

会公認スポーツドクターとしての経験も豊富です。若年者から青壮年および高齢者まで、世

代を問わず診察可能です。 
 

【脊椎：火曜午前、隔週金曜午後（要確認）/松倉、佐藤】 

 当科には脊椎外科医の常勤医はおりませんが、専門医による脊椎外来を設置しております。

手術適応かどうか、専門病院に行く前のご相談にご利用ください。 

 

 なお、これまでどおり、各医師の午前の一般外来にご受診頂くことも引き続き可能です。

これからも一人一人の患者さんが最適な医療を受けられるよう精進して参りたいと思います

ので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
  

 ※専門外来受診を希望される方につきましては、まずは、地域の医療機関にご相談下さい。 



   検査科 阿部 志保 

           

外科 杉本 斉  

          

皮膚科 大槻 友紀 

 

                

 脳神経外科 平井 作京 

                          

外科 三浦 富之 

                

                               

脳神経外科 金 瑛仙 

          

                            

 耳鼻咽喉科 梶野 紘平 

 7月から外科で赴任いたしま 
した杉本と申します。乳腺外科 
を専門にやっております。 
 ２０１２年から４年間勤務し 
ていた経験があり、その節は大 
 変お世話になりました。 
   この度もまたよろしくお願い 
いたします。 

    ９月より赴任いたしました。 
 地域のみなさまのお役に立て 
 るように頑張ります。 
    どうぞよろしくお願いいた 
します。 

   はじめまして、脳神経外科医 
として赴任いたしました平井作 
京と申します。 
   一般的な脳神経外科疾患から 
高難度の手術まで幅広く対応可 
能な修練を積んでまいりました。 
   特に脳血管外科、頭蓋底腫瘍 
を専門としております。近隣の 
皆様に安全で確実な医療を提供 
させていただきます。 
  どうぞよろしくお願い申し上 
げます。 

 １０月より一般外科、消化器             
外科医として赴任いたしました 
三浦富之と申します。 
 地域の皆様一人一人に合った 
最適な医療を提供できますよう 
 に、日々精進してまいります。 
宜しくお願いいたします。 

外科          石場 俊之 
小児科       久野 はる香 
脳神経外科 高橋 暁 
 

皮膚科 近   澤 咲子 
脳神経外科 荻島 隆浩 

 
外科          矢部 早希子 
耳鼻咽喉科 大﨑 聡太郎 
救急科       中村 龍太郎 

 １０月より赴任いたしました 
金瑛仙と申します。 
草加市の地域医療に貢献できる 
よう頑張ります。よりよい医療 
を皆様に提供できるよう精進し 
てまいります。よろしくお願い 
いたします。 
お願いいたします。 

    １０月から赴任いたしまし 
た梶野紘平と申します。 
    草加市立病院耳鼻咽喉科は 
 常勤医３名体制で診療を行っ 
ております。地域の皆様の耳 
鼻、 咽頭・喉頭、頸部の疾患 
や、めまい嚥下障害など幅広 
く耳鼻咽喉科医療に貢献でき 
るよう日々精進して参ります。 
    どうぞよろしくお願いいた 
します。 

 １０月から病理常勤医として 
赴任いたしました阿部志保と申 
します。 
 丁寧な病理診断を心掛けて日 
々の業務に取り組みたいと考え 
ています。 
 どうぞよろしくお願いいたしま 
す。 

 ６月３０日付退職 
          
          
 
 ８月３１日付退職 
          
 
 ９月３０日付退職 
          
          


